
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа №15 города Ельца» 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2022                                                № 120/1 
г. Елец 

 
О создании общественной комиссии  
по контролю за организацией питания  
и качеством питания обучающихся 
 

На основании приказа Управления образования администрации 

городского округа город Елец от 25.08.2022 № 326 «Об организации питания 

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского 

округу город Елец в 2022/2023 учебном году», в целях совершенствования и 

неукоснительного соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к 

организации школьного питания 
 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать комиссию по осуществлению контроля организации и 

качества питания обучающихся в 2022/2023учебном году с правом посещения 

пищеблока (при обязательном условии соблюдения ими требований 

санитарного законодательства) в следующем составе: 
Председатель комиссии – Пальчикова Ольга Владимировна – представитель 

родительской общественности 
Заместитель председателя  - Златова Светлана Семеновна, учитель 

иностранного языка 
Члены комиссии: 
Сорокина Екатерина Алексеевна, учитель ИЗО, соцпедагог 
Добрина Наталия Алексеевна, представитель родительской общественности 
Зацепилина Валентина Сергеевна, представитель родительской 

общественности (по согласованию) 
Володина Ангелина, обучающаяся 8-А класса 
Лыкова Анастасия, обучающаяся 9-А класса 

  2. Общественной комиссии осуществлять: 
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований 

к организации питания обучающихся в школе; 
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

количества продуктов питания поданной заявке; 
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема 

пищи обучающимися; 
- контроль организации питания обучающихся за счет родительских 

средств; 



- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 
- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, 

имеющих право на льготное питание; 
- соблюдение графика работы столовой. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 


